
ODCHOV A SELEKCE 
GENERAČNÍCH KAPRŮ 



v1'ZKUMN1 ÓSTAV RYB~KÝ A HYDROBIOLOGICKÝ 

',-- -~ < 

: .. ·· 

J. SMÍŠE~·, . J. PO~OR"~., 
' í ~ -.' 

ODCHOV A SELEKCE 
GÉNERAČNÍCH KAPRO 

Akademická knihovna JU i_ 

3291020228 

č. 1 

VOD~ANY 
1982 

. VÝZKUMNÝ ÚSTAV 
flY!'iá~S :t.Ý A EYU'\OOIOLOGICKÝ 

V{>Ct".JA r>!V 

IJoiurn zutcděnl 



2 

11 v o d 

V provozních podmínkách odštěpných závodd Státního 
rybářství /OZ SR/ byl až dosud prováděn odchov a selekce 
generač~ích kaprd /Kg/ podle závazné výrobní technologie, 
vydané oborovým podnikem Státní rybářství v roce 1971. 

Předkládané nové metodické pokyny pro selekci a od

chov K mají za úkol výrazně zkvalitnit stávající chov 
g . . . . . . . 

kapra na Státním rybářství především ve směru vyššího pře-
žívání. plddku a zvýšené rezistence v podmínkách intenzivní
ho chovu. 

Př'i·zi>racování metodických pokynd k selekci a odchovu 
Kg bylo využito zkušeností získaných na závodech SR při 
uplatňování závazné biotechnologie z roku 1971, dále vý
sledkd výzkumných úkold VÓRH a materiáld komplexní racio
nalizační brigády pro plemenitbu kapra na oborovém podniku 
Státní rybářství. 

Chovný standard kapra : 

Na základě dosavadních výzkumd, .komerčních požadavkd 
a chovatelských vlastností se chov kapra soustředí na 
2 typy ošupení: 

- kapra lysce /ssnn/, který umožňuje dobré kuchyňské i prd
_mysloyé zpracování, rozšíření exportu a má velmi 
dobrou'u!itkovost, 

- kapra šupinatého /SSnn příp. Ssnn/, vykazujícího vyšší 
rezistenci, dob;ou užitkovost i další požadované 
hospodářské vlastnosti. 

'Z'ťiáiš!~h-;~6Tš!~h-~nakd jsou to : <' 

vysok~~řbetos'~ '- od 2, 2 <lo 2, S při, respekt~vání poža~~~~~··, 
chovných linií; 

- index iUrokohřbetosti '.'- 20 % /!. 2/, 
, .. 



3 

- harmonicky stavěné .tělo, dobře vyvinutd pllrovd _i nepdrovlf 
ploutve s odpov!daj!c!m . počtem tvrdých i mlk.kých . . , · 
paprskll, 

- odpov!daj!c! ošupen! stanovendmu .typu1 u kapra SSnn a S1nn 
souvislý šupinový pokryv, u typu aann jedn• hda lu
pin po celém -~bvodu . tUa, u bdze ocun! 'ploutve, 
řitn:Í ploutve ~ břÚn:! lini~ nÍolrilf drobnd l~piny ·. · 
ve v!ce řadách, 

- hlava relativně malá s · velmi dobrým labern!m apar.lltem a 
'Vyvinutým skřelovým v!čkem! 

z rozhoduj!c!ch uHtkových vlastnost! je nutno sladovat ·., 
<'--~ . 

- procento přežit!/K0_r• · K1_ 2/ jako reakci na ganatickd ~ 

vlohy a podm!nky chovného-prostřed!, 
rezistenci proti' chorobám, .• ; 

- visoké př!rllstky př~ efektivn!m využ!ván! přirozend po~ 
travy a krmiv, 

- odolnost proti stresllm, je! přináš! intenzifikace výroby; 
. velkovýrobní technologie a mechanizace~ 

Při hodnocen! -základn!ch vlastnost! odchovávaných ryb 
budou využity m~dern! metody výběru • . Základem bude_ selekce 
direkcion_ální s uplatněn!m prvkď tandémové selekc'e/u Ko-r-l 
bude_ základn!m ukazatelem pře~it!/, selekce podle nezávis- . 
lých úrovn! · /dosažen! požadováné kusové. hmotnosti ve stáH 
K1, K2, K3/ a metody simultánn!ho výběru /ve 4 - 5 roce/ . 

. před zařazen!m do Kg. 

o d c h o v a s e 1 e k c .e : 
I 

Výběr objektll k odchovu rembritn!ch a generačn!ch ryb 

Rybn!ky, os_tatní nádrže a objekty mu'sí: .být v. řádném 
kulturním stavu, technicky vybavené podle druhu použ!vané 
technolc;;gle, splňovat možnosti napouštěn! a 'IZYP,ouštěn! v' 
kterékoliv roční době, dezinfekci, komunikačně . přístupné 



4 

s 'mo!no1t! pl!!vodu el. proudu, Obsádk'ám ryb musí poskytovat 
velmi dobrd !ivoťn! podm!nky.+/ 

Objekty k odchovu K
0

_ 1 s 

Kol:!bky A Uaby ,nA ryb! Hhni, ·pl6dkové výtdníky I. a 
u:. tddu, . plddkovd rybníky' pl'ddkovď komory' apecÚlrií více-
111:\olovd nddrh. 

Objokty k odchovu K2_4 1 

Výtc!níky, matečné rybníky, komorové rybníky, speciální 
v!col.ičolové nlfdde, mánipulačn! rybníky. 

Zaf!z~ní k odchovu''a - manipulaci a Kq 

, :Matečné rybn!ky, komorové rybníky1 manipulační nádrže, 
bazény .pro pfípravu ryb k . výtěru aj. Výhodné ' je použitÍ 
oteplované vody, zejména ve velkokapacitních. rybochovných 
objektech. 

Zpdsob selekce; obsádky a technologie odchovu re100nt
ních a generačních ryb . : 

. . ' - \ . 
Počet remontníc:h . a qen:eračn!ch ryb 

„• 

Velikost souboru remontních a generačních ryb se řídí 
·podle plánované prod_ukce Kj, ~K0 , příp: Kr ·a K1• Předpokládá 
se prdměrná pracovní plodnost jikernačky 200.000. kusů Kj ' · 
dále trojnásobné.zvýšen! počtu K k zabezpečen! produkce . . . . q -
pro případ 'náhradních výtěrť'l·:~ při mi100řádných havariích. 
Poměr mlíčáků k jikernačkám je' odvislý od způsobu výtěru. 
Na.: závodech, které zabezpeču~~ alespoň část produkce K

0 
z 

umělého ~výtěru, lze doporučit poměr pohlav! "1:i. Na rozmno-
.„ žovac!ch objekt~chpostačť poměr 2:1 ve prospěch jikernaček. 

Pozn.: +/Další údaje o objektech obsaženy v ON 46 68 55 



. I · 

, -

„/ s 

· Selekční základna k odchovu 50_ ks K4 je 100.000 kusll. Bližší 

ddaje .. jsou obsaženy , v příloze č~ . 1 } 

Složení souboru K : g-
! . 

Za optimální se považuje poměr ošupení šupináč: · lysec 

1:1, který se mliže _na jednotlivých závodech lišit v souladu 
· s šlechtitelským programem. Chované K. 'by měly býť výhrad-

. . . . . . . g . . . 
ně, v genotypu SSnn a _ssnn. Ostatní genotypy jsou z hlediska 

rozmnofovacího chovu nevhodné. 

V užitkovém chovu lze dop0ručit na základě předchozích 

t _estací produkci' tržního kapra v genotypu ošupení Ssnn, kte

rý . poskytuje přírO.stek hmotnosti v prdměru o 10 . %.vyš_ší 

než výchozí .-linie; 

Doplňování souborO. K · remontními rybami => 
- - g 

- Stav K ·bude. pravidelně každý ·· rok doplňován o remontní 
.. g . . „ . ' 

~yby ve stáří K4_5 a to pro_ každé, ošupení (SSnn, ssnn/, mi-
nimálně 'v jedné výchozí Únii. Za normáln{ch podmínek bude 

každý ro_k dop111ěna 1/3 stavu ~g a tyto ryby pokud mo~no cho
vány odděleně. 

\ 

Odchov remontpích ryb K
0

_ 4 : 

··. , Nas_azování a odcP,ov K
0

.,. 1 bude provádě11 v souladu s _ nej-
novějšími poznatky biotechnologie. Základem , jsou pi!íslušné 

metodi~y vydané o~oroy~m p6dnikem SR, které . budou pÚ
1

zpii~o-
. beny požadavkdm selekc_i;i. 

/ 

ii~produk~~ l:>ude ' reaÚzo.,jána · na základě · dop..,ručenýcti. 
tec~olo'gií Vydanýéh oborovým podnikém SR /výtěr . wnělý -n~;.. 
bo v DubraviovÝcn rybnících/~ Při zahájení pieměnáfské 

· prác~ by měl být. ~nám původ Kg' genotyp ošupeníi užitkové" 

a r~~istentní vlai:itnost:i ~ . 
' ; 

/ 



!.· 1'i 
' l 

Ji! . 
il 
)1 i ' 

1! 

JI 
il 
11 
ii , 
'.11 1 :lf 
I' 
1' 

11 

il 
li 
;I 

il 
il 

I 
' 

6 . ;.. 

h • ; ~ ' 
; ~ . 

,Získané poh~~vní produkty musí být velmi. dobré kvality 

v odpovídajícím počtu /ve vztahuk hmotnosti, stáÚ a ' době 
výtěru/ a ' podle možnosti vyšetřené mikroskopÚky. Ztrá_t~ 
během inkubace jiker I kulení a OdChOVU dO Stádia exo'gennÍ 

. výživy. nesmí přesáhnout 3o %. Musí být vždy nižší než prů
měr .ztráť' ·na daném, ~bjektu~ 

" 

V · dalším odchovu móžno \ryužít , K
0 

/příp. i Částečně od

krmený/, který vykazuje nejlepší v1talitu a zdravotní stav. 

- o~cho~ . a selekce , Kr - K1 : 

Ob
1

sádky plMkových výtažníÚ /I. příp. II. řádú/ sé ří
dí doporučenou technologií, produkcí rybníků' a i~tenzitoU: 
přikrmování. K orientaci lze. doporučit následuj Íéí Úka~atele 
pro 1. rok odchovu • / 

Obsádka Ko 
obsádka Kr 
Velikost ' Kr 
Ztráty . do 

Hmotnost Kl 

30 dní 

30 dní 

90 dní 

< , Plůdkové výt~ž
, niky I •. řádu. 

o, s - 1 ;0 mil. 

· miri. 45 mm 

max. 50 % 

ztráty komorováním ' 

lin;ótnost K1 300 dní 

'' 

Pllldkové 
rybníky 

so .:. . ioo · ti~. 
. . 

10 . ..: •. 20' ti~. : 
tnin. · 145 .:.mm · „-_, 

z K
0 

'min. 30 g 
z . Kr min. 50 g 

10 % 

z K0 · miň; 40 g 
z K .min. :10 · g · r . 

-, . 

Na jaře při výlovu komory 'se provede hror.iadná '· s~·lekce 
vyřazeriím- minus-variant • . Na základě komple~ního -posouzení 

"' . ' · .. '.·.··.'.) ' . . . . ' · ,;·· ;' " • '··'-' ,ť •'J'· • 
výsledkllodchovu /ztráty, kusová hmotnost, zdravotní . stav 

aj./se :rozhodne,zd~ bud~u 'pl~s:_~čiriantÝ p~užity , k
0

dalšímu 
o~phovu nebo .pie,m~ri~ý : ~h<>,~ , ~ruš~~ ~ K1 . ~ařa·z.~~o· ~~ ď \lŽ~tko~é
ho chovu. Rozhodujídm kritériempro další ď remonfoí ' chov'ne

bo vyřazení je p;ocento přežití a zd~a~Ót~Í stav ob~á~k:y. ' 

·\ 

. { 



-
·"( 

I \ 

/ 

) 

I . 
I ,_-_ 

' I 

I. 

7 

. \ 

- ÓdchÓv a .. selekce Kl až K4 : 

v případě~ že K1 í splňuje pÚdpoklady k . . dalšímu plemen'." 

nému odchovu, nasadíme do vhodných výtažník.ů maximálně lŮ' % 

plus-v~riant z celkového souboru plůdku. '. 

Velikost obsád,ek se řídí úživností ry~ní,ka, intenzito.u 

krmení a dalšími . faktory . . v průměru vysazujeme na .1 ha 1. 000 
. , ' 

ks K1 . , . , . . " . , . . . 
Výhodně lze využít nasazování _ K 1 'příp. K2 na dva roky 

/viz schéma odchovu v př!loze č. 3/. ,..Intenzita produkce . v / 

odcho;ných rybnících je vzhledem . k obsádkán; zri'i.č,riá , a před
pokládá GS-67 % celkového přírůstku krýt přikrmováním.ryb. 

ve stáří K2 I :K3, nej~ozdějl K4, se dop~~~čuj.e · p~óvést 
u Vybraných · ryb /podle schématu v příloze č • . 3/značkovár{í 

' • I • ' , - ' • 

ryb přívěsnými značkami nebo značení kryogenickou· metodou. 

V. káždém případě musí být . skup~ny :.ryb označeny nejpozději • ; 

·před zařazením do matečného ·hejna ·alespoň skupinově. 

Kritéria pro výběr K
1
. až K4 ' jsou uvedena ·'v příloze č.'i. 

Za rozhodující nutno považovat procento přežití a zdravotní 

stav ryb. 

Selekce K4:_
5 
před ' zařazeníip. do . mat~čného hejna· : 

J \T př.Ípadě,. že 'byl odchov 'remontních ryb ·úspěšný až d~ ' 
stářÍ K4 'a provede~a přÍslušná selekce, zař~cÚme 'nejlepší •. 

jedince do matečného hejna Kg. 

Kritéria prohodnoéen! jsc;>u následující - : 

a/ proc~nto ~řežití /nesmí v žádném pÚpadě být nižší než 

.,._ 
' . 

·., prdměr na 'dané lok~litě nebó hosp,odářském středisku/ 
~ a ' mělo . by . odp()Ví,dat hodnotám v . přílo~e č ; 'i, 

b/ zdráv0tní stav fzjiŠtuj~ klinicky veť. specialista _na. 

m!S~ě a v labor~toři I 'púp .: SVÓ/. ' Zhodnocerii vý~ied-' 
ku zdravotního a výživného s.tavu provede' ichtyopa-· · 

·. t~log v . součinnosti ·.s · t~chnikern 'pro chov ryb OZ, , 

cJ rychlO~t růstú /výbě:i:· P,lU:s..:vari.ant podle -~řff> č. : 1/, , 

d/ vysokohřbetost. v rozmezí 2~2 .:. :21s·; 

I . 

I' 

ti 
11 
ti 

li 
I 

· ' 



{i 
i[. 

I 
:I 
I 
I 
:I 
:i 
:1 

j 

/ 1:-
l 

I I . J;, 

'· > 
.. .... · 

„a 

e/ index širokohřb~tosti 20~ % ' /± 2/, 

f/ změny, jež vylučují ryby z dalšího chovu: 

, , -- chybějící a znetvoření - /anomálie/ plo_utve /pr<?padlá : · 
hřbetní ploÚtev, zkadeřená ocasní a párové 'plo'utve; -

• • 1. 

chybějící . paprsky apod./,-

- deformace --kosti:-y /zkrácené a kÚvé ryby, neúplné žaber

. ní víčko apod./, 

- výskyt malých nepravidelných /reprodukčních/ šupin na · 

boku těla ' a ocasu u lysců; 
- _ryby podezřelé ze zánětu ~ly~ového měchýře. ,.. 

. ~- : . 

Komorování remontních a generačních ryb ' : 

, .· Podle _ možností :, remontní ryby -- /ve stáří od~ K1: do: K3/ _ na 

_pod:Ziín . nelovíme a obsádky komorujeme v. produkčních rybnících. 

v jln~m pÚpadě využíváme k přezimování nejvhodnějších komor; 

spe.éiálnÍCh· komor riebo .víceúčelových ··· nádrží.:. K4 .lovíme na . 
podzim n~bo . na . jaře. 

. :_ ~ . 

Přikrmování a krmení mladých a generačních ryb : . i . 

základem . úspěšné)1o - odchovu Kg v přirozených _ podmínkách_ 
I • 

je přirozená 'potrava, kt_erá v průběhu celéhq ' vegetačního - ob'"'.· 

dob! má . krýt .,; ~dchovu _remon~~~ch ry~ K
0

_ 4 nejméně, 30 %, .v _,. 

odchovu generačních ryb K nejméně 50. %, z celkového . příjmu 
. . . g ' . • . . "• · . ·-·· 

potravy • . .V jednotlivých !áiích roku _nemá _tento podíl přiro-

zené potravy klesnout . pod 20 % • . • · · ·, 

v . současné době js'ou, k áispozici k přikrmování pásled~
jící krmiva: směsi KP-1, i<'P-2, ' ze zrnin .pšenice, , Žit~, ječ- , . ' . , ~: . . . ' . . , . 
men a . kukuřice. . „.„ -., 

Ke krmení temontních ryb-~· zejména K možno doporučit 
g . . . 

s .távající směs KP-:1 /v granulaci .S mm/, dále ověřovanou . 

směs I;r:'J:. -/viz : př_.í~oha ~-~ 2/,' naklíčen~ ,obÚí a ' jako, dopl

.něk směsi , PD-l, . l'D-2 . /a X nim variantn:í'směsi/ a _ výho_dně 
využ.í~ •i niÍ.stnÍ~h zdrojů . /v~-ř~~á vejce, 'kon,fiskáty ~~od.J 

· , ~ro vÝkr~ gene;aČních. 'ryb ·v p~ůmy:~lo~ém . ch~-vu f Úe~é- ·- . 
- . ' . ' . :, ·. .' ' ·, ' .·•. .:· ~ . . ·' ' ' . ~ . 

ho prostřed'í se používají speciální komplexní krmné- směsi. 
I 

" ' 

· / 



Při odchovuK 
\ - .g 

výživný a .zdravotní 
produkce. 

9 . I , 

je ro~hoduj Ícím. kritériem fyziologický'· 
stav ve -vztahu .k schopnosti úspě~ná re.-

Frekvence krmení, denní, dekádní a měsíční ,SP()třeoy 
se řídí zásadně podle teploty vody, obsahu kyslíku, inten
zity příjmy potravy, výskytu přirozené·potravy a dalších 
činitelO. 

Id e nt i f i k a-c e 

P.ř i s e 1 e k c i 

skupin 
r y b 

Značení . a značkování ryb : 

a 

Předpokladem úspěšné ple~enářské práce /řízeného připa
řování/. je identifikace ro~ičovských párO. T~ká pro testaci 
výkonnosti· a selekci musí být používány metody zajištující ·. 
~ozlišení skupin ryb. V.dřívějších dobách bylo běžně použí~ 
váno amputace ploutví, nověji.se uplatňuje tetování, pod
kožní aplikace barviv, ·použití radioizotopO a další metody. · 

Použití přívěsných značek 

Ze značek rdzného materiálu se nejlépe osvědčily znač
ky z nitrocelulózy, acetátcelulózové plomby nebo značky'z 
PVC se zalisovanými čísly. Použití 1, uvedených přívěsných . 

-~ značek lze proto doporučit k individuálnímu značkování ~ 

přeznačkováviíní ryb •. Rybám nutno přivazovat nejméně dvě 
značky~ vzhledem k jejich vysoké ztrátÓvosÚ. Značky se"' 
umisfojí na druh{ tvrdÝ paprsek hfbetní ploutve a tvrdý 
paprsek ploutve řitní. K přivazování 
vá niE. a chirurgický silon. Hone!ový 
padě 1 rievhodný~;Podrobný popis metody 
ÓVTI-č. V-6/1972. 

Kryogenick~metoda značen{ ryb: 

se doporučuje chemlono
drátek. je v tomto pří-
. . \ .. 
je uveden ' v Metodice 

· ." Byla ověřena s' .. dobrými . výsledky, pro značení lysých · kap~ 
rd,1.'lína, pstruha duhové.ho a dalších ryb. s drobnými šupina'." 
mLnebo ·bez šupih. 1Princip metody spočívá především v přeru
šení in'.ervace melanoford v kOži ryb. K značení ryb se použí- . 



i 
J 
l 
" i 

i 
I 
: 

I .· 

··'· . ,' 
10 

' / ·. . ··. . ·, . . ' 
' .v~ speéiálně zhotovených matric /jsou k dispozi:-ci · na . všech 

. · OZ/, ' které .. se pb" · vychlazení . v Dewarových · n'ádobách s Jéapai
nýin du.síkem /teplota - 192°c; přikládají na určen~ :. ;nísto. , 

Dob~ přiložení je bdvislá od,řady činÚelli~ v prliměru ' činí . 

6 sekund. šupinaté_· kapry,možno značit na místa bez šupin 

, /např. ~~d oko ryby/ nebo .místa s drobnými šupinami. Použi

tí .nízkých . teplot . k značení ryb je popsáno v (:6. rybn'íkář-, · 

ství , 1980, č. 1. . 

· . 
. Identifikace ryb ' při .využití .transferirid a dalších 

. biochemických hodnot ., '· 

Pro identifikaci potomstva lze využíť i biochemický~h 

metod, zejména polymorfismu bílkovin. u kapra je propracová

no /využití transferinli . ;Tf/\ .poly'morfismú LD+l ,a MD-i-1. Je-
.\ . . ·. . . . 

jich stanovení provádí specializované laboratoře · /např~ ·· (:SAV 

Liběchov, VÓRH Vodňany) po předchozím Odběru .vzorku krve •. '.: 

Potomstvo od rodičd s rozdílnými typy :Tf, LDť< MD/ možno . ,. 

odchovávat společně již od K
0

• Generační ry~y vš~k .. muší ·být 

označeny. 

" Evid· ence · v · odcho .vu· .„ a s·e ·L ' e '. kci 

~ e m o n ·t n · í c · h a gene r , a Č ' n . í c .h · r .y .b 

Remontní a generační ryby jsou evidovány v předepsané 
. ; , I , • , ' , ., ~ .. ' ' 

·, 

operativně-te9hnické evidenci /odlovní : knížky, komorové kníž:-

ky, apod./ a dále n~ těchto analyt:Í.ckých tiskopl;e~h: 
~ ' ' ·, . . ' 

PR - .1 . Karta o odcho~ remontních ryb /slotiH k evidenci od-

c~ovu remo~tních ryb od K
0

. a,.z . d~ . za!a~~n.Í do .· sou~~ru 'Kg . nebo . 

příp. vyřazení z chovu. Tiskopis slouží zásadně k .,odchovu , 

skupin podÍ.e jednotÚvÝch 1 i n i ' í;; '' ' ' 

PR - .2 Přehleď o zařazení ryb do K /je po.užíván k evidenci 
g , ' .... . . ,. . 

ryb, při úspěšném zakončení selekce a zařazení' do ' 'K~. : Zásadně 

'se vyplňuje narlistajícímzj:>lisobem a to samostatně podle po

hlaví a jednotlivýc;h ryb •. Ry~a /~ nebo c!/ je evidoyáno •na . 

·tiskopise po· celou dobu reprodukčního využ.ívání a po · vyřaze-
-' . \ 

'ní je odepsána/" ' · ' · · · · 
. , I 

. l ' 

I 
I 

• I 

\ 

11 

l i t--~~~~~~~~~~~~~~~~--'-~~~~~~~~~~~=-'-~~~~~~~~~~~ 



·<! 

,•' 

- I 

11 

PR :- 3 Přehled o cho.;u K , /slouží k 
; - - g 

v · matečných, manipulačních případně 

zenÍ~h. Je vede~ podle jednÓtHvÝch 

.~ ... 1 . ' 

evidenci K _pri odchovu 
- - g 

dalších ' odchovriých zaří-

li~i.í nebÓ skupin •Kg/; 

PR - 4 Záznam o výtěrii /záznamy o . přípravě k uměl~mu výt~ru, · 

hypofyzaci,. vlastnímu výtěru, inkubaci a výsledku odchovu , 

K;. Tis~op!S. je totoi'tný s tabul.kou, která je p~edepsána pro 

evidenci na všech 'rybích ' líhních k t.uně_lému výtěru kapra/. 

Vzory tiskopi~d jso~- uved~ny v přÚoze á jejich ·vedení 

11zce· navazuje na dosavadní evidenci . Tiskopisy ' vyplňují a za 

jeji~h správnost odpovÍdají technici pro chov cyb na ' jednot

livých oz. Mohou být paraelně použity na hospodářských stře-
-discích _a -líhních . jako prvotní evid_ence. 

z á v ě .r ' a r o z s ~ h _p -d s o b n o s _t i 

Tato ' metodika technologie odchovu a selekde remontních 

a generačních kaprd ' je · určena pro OZ s ,rozmnožo~acím a ·užit

kovým chovem. v. současné době její rozsah uplatnění na SR 

určí výrobní dsek oborového podniku a na některé oz b_ude · ~a-: 

„ v cíděna po.stupně. K plnému ' zavedení 'nutno. vytvářet organizač
ní, technické a technologické . předpoklady. za rozhodující 

f..;,k-tor nutno považovat správné a . Pře.an~ vedení · evidence včet:
ně ddsledného uplatňování selekce. 

:-·- : 

,. 

, 1. „ ... \_ 

I 
I 
i' 

1! 

i! 
I ' 
I 

1[1 

11 

. 11\ 

11 ' ]ji 
. \i 

.:1 

I 



., 

1.2 -

'- ' 
Příloha č. 1 

...--
Požadovaná kusová hmotnost, pt'eÚt! ·a ' intenzita selekce . 

Stáří 
ryb 

- Ko-r 
/30 dní/ 

K-r . -1 

Ko "" i 

Kl-2 . 

K2~3 

K3-4 

K4-·5 

100 
100 000 

·25 

25 000 

100 . 

100 000 

10 
2 000 

. o, 3~ 
360 _ 

.. 
o,i7 
170 

zařadit 

Plánov. 
přežit! . 

·. ~· 

50 
50 000 

80 
20 000 

. 20 

2p 000 

.. -
90 

' 1 800 

95 

•34q : 

98 

166 

do Kg' potn:f!r 

.· 

Intenzita , 
i' selekce . 
/výběr plUs 
·variant 

/%/ 
ks :x/ 

50 
25 000 

10 
2 000 

10 
2 000 

20 
.360 

50· 
.. ' 1.70 

30 

50 

po~lav.! 1 

1 

" 

/ 

1 

. ·:J··· 

Požadované 
prllrněrná · kusová' 
hmotnost 'i/ · 

/g/ 

g min. 45 mm 
! 

70 g 

40 g 

\ " ' 

800 - 1 000 

2 ooo 2 500„ 

.. L.;,_ ... 

3 500 4 ooO 

I 
„. Pózn. : x/ · příklad selekce z. vysazených 100 tis. K0 

[ -!/"požadovaná min~ hlnotnost plus variant v g 

! 



' 

li ! ,_ 

tJ' 
11 J I ~ 

f I 

'·" I 

-<; 

- 13-

Příloha č. 2 

Granulované Ja:nné Slllěsí a jejích složení pro odchov remontních 
a generačních ryb I Kg' I 

Druh směsi 

Komponent /I/ KP-1 KP-2x/ A III.XX/ 

masokostní JllOUČka 8 - 15 3 8 5 

rybí moučka :' 
Jamné kvasnice 2 - 2 

sušená torula 3 
dr6beží moučka 20 . 
extr.iroty I ~ jak. . 23 - 38 _„_ 

II.jak. 5 - 15 _„_ 
III.jak. 5 - 15 ... 

sojový extr.irot 13 
řepkový 

_„_ 

lněný 
_„_ 

otruby p~eničné - 8 8 
obilní klíčky 2 2,S 
kukuřice, pšenice 28 - 50 

ječmen,pienice,žito ... 30 - 50 
pl!íenice 20 
kÚkufice 20 
úsul!íky· pícnin 5 5 15 „ 
úsul!íky vitaminózní s 
MKP-2 2 
sul!íené mléko 1 
doplněk biofaktorO KP 2 1 2 
doplněk biofaktorO PO -"-. -. o,s 

' 

Pozn. : x/ Používat jen vyjímečně v zaotoupení max. 10 - 20 \ 
krmné dávky · · 

xx/ Ověřovaná alternativní směs 



·li 

1 ~ 
i íl 

i.rok 

2.rolc 

4erolc 

14 -

Schéaa ~dcfiOYU a selekce ~ 

I . I 
I. III. 

+o lto-r I 

t~, 1 I 
V. . ' VII. 

'i-2 n e b o 'i-J . 

_n_._k_. ---o~ _ _.j o . . 
. . k. 

-
I. 

1
III.I 

/ti-
• I 

. I I 
I. III. 

• Ť 

1· I 
V. . VII. 

~ -.! 

lti-J 

v. VII. 

Přiloha ě. 3 

I 
,o Lk· -

I 
IX. XI. 

I I 
IX. XI. 

n.k. 

' · I 
II. xI". 

11.k. 

I - n.k. 

v. VII. IX. .XI. 

Leaende.1 O -:colel:c1 hrct&r.dll4 1. vJl'c.dit minu11 vvio.nty 
O •Dalekce po1itiV111 1vjbl'r plue vc.rio.nt,pil-ip. znQěeni ryb 
B.I.•aolol:ot 1nd1v1dud.ln1 1po;itiV11i 
n.k, • nelovir.1' komory 

' 1:.- l:oc:oey 

/ 



-. --.,..._·-- ·-- '. ---·-------·· ·-· · --~~:.-.„-·„ -· ... · ·-·-·-r~_ · , . ·.·~-· · „·· ··· · ~· -- ··--~··· · ··· 

~1 lc.rta o odohOTU remontnioh 17b 6, 

Odchov ·a&háJon Yroc1• 
OdahO'f ukclla1: Y roce• 

••••••••••• 

... . __ .„_. _ _ . - ... , . „. 

ozs ........ 
Ltm.es 

Ohpeai1 

ffú •• 
zw.-: 1 ,~:.:cfh„ . ~ I o ~ ~-4-k & ___ 1_, 11 o • J~non 

nt) li h , . J .1 •. , ; J , . Jf 1:-1; ... 
~dall{m I PosD,ak700 

· y,wm.o - sdr. atan 
· v · ' ·. - YjliY • llt&Y1l 

I i i I i '-L i . I i I I - T71"oniaDOllt1 . 

Pl?.-2 ~oblod o llŮOHni l'fb do 14' 6. ........... 
·, · 

: ~ PřidlleAt . ' 
sna!~ 

. 
Lim. 1i} 

_„ . 
"4 

11 
' 

'° . 1: ' . i ! 
.. . „ ·1 if! 1111' ! „. 

~" o ~A~ 
„ „ ., ,. 

~ 

. ' 
.. 

b ' hs „. 

.. ·-

YjaleU7 · alifai .. ( y -> .. . 

c.d. J).t. r.t. š.t. 
. . 

• - teet&cích . aJ! o • 

- . -

OZ s . . . . . . . . . 
Poblaris 

Yjaledli;J 
biodiell. 
aDal~ 

·. 

. · . . . 

Datlm 1' 
Pom • . a 
a Yji.a 
od1ms7 
dalií •. :11 

.. 

eni. 
dnw. 

ÚllaaJ 

„ 

-c.n 



·• 

.~I 

" s 

• . . . . . 
• 

..:..... - ·· · . . 
>Cl 

o 

···-----,. 

JI 

+ . I 

. • • 1----r--

~ ! 
' JI 

.a 

"· 
'll{ A S.lf~ 

·~~'!IX 

- }(j -

• 

„ 
• .a „ t: 

~ ·11 

o 

„ 
g. 

>(,)" 

o 
li 

'8 
: i . •. . . . 

q - OJ 
oq9Ue!IÍJ(l.A. 

i .eí!Od 

(qosodzj 
JllY.AOl(dlitPO 

. • í! 
,p o~e:iotdo 

„ 
+. 

(tli) 

S1 

. 
M 

- -- --- -·----~~____:_ _________ _ 



;·•· 

Adresa autorů 

• Ing. · Jaroslav· s m í š e k Výzkw:inf ústav rybářský · a hy~ro- ·" 
biologický, 389 25 Vodňany, 

Ing. Josef p o k o r. n ý , csc ;·, Státní rybářství„ oborový 

podnik, třída Míru 58, 371 38 Ceské Budě jovice 

Lektorovál: 

,Ing. František K u b ll , CSc., ředitel Výzkumného ústavu 

rybářského a hydrobiologického ve Vodňanech' 

\ 

I 

.· 

Vedici Metodik vydal ' Výzkumný ústav rybářský a hydrobiolo-

~ gický ve Vodňanech - Redakce: R. Berka - Náklad : 400 výtisků 
- Povolení k tisku: JčKNV, odb. kult. č.j. 697/82 - Tiski 

Jihočeské tiskárny, n. p., · provoz · Strakonice · - Předáno do 
\ • t' ·. ' ' . ., ' ' 

tisku: . 25. 3. 1982 

, \ 

„ „ 




